
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregão, torna público que realizará no 
próximo dia 28 DE MAIO DE 2021, às 08h00min, na Sede do Consórcio, o 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIA-
MENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, INSUMOS FAR-
MACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
UTI E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEFROLOGIA COM FOR-
NECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA DEMANDA E 
OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS 
TIPO ADULTO DE (UTI) UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO 
DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO SOB GESTÃO DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as 
disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para 
todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal 
de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL Nº 007 DO PRE-
GÃO PRESENCIAL0 SRP Nº 006/2021, que poderá ser adquirido pelo e-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07:00h às 11h e 13h às 17h.

Peixoto de Azevedo MT, 17 de maio de 2021.

      GENIFER KAISER                  RAFAEL SOUZA BARROS
Pregoeira Oficial do CISVP              Secretário Executivo do CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
21º TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu Presidente, 
ratifica a contratação direta da empresa: OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA, CNPJ 13.657.269/0002-78, 
no valor de R$ 181.000,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL REAIS).  

Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, tendo como objeto 
o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
OXIGENIO GASOSO MEDICINAL, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT. 
 
 

Peixoto de Azevedo/MT, 15 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

RAFAEL SOUZA BARROS 
Secretário Executivo–CISRVP 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
21º TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu Presidente, 
ratifica a contratação direta da empresa: OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA, CNPJ 13.657.269/0002-78, 
no valor de R$ 181.000,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL REAIS).  

Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, tendo como objeto 
o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
OXIGENIO GASOSO MEDICINAL, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT. 
 
 

Peixoto de Azevedo/MT, 15 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

RAFAEL SOUZA BARROS 
Secretário Executivo–CISRVP 

 

 

JOSELITO FRIGÉRI E OUTRA LTDA - CNPJ: 21.521.434/0001-
07 localizada na Av. Vitória Régia, nº 543-W, Sala 02, Bandei-
rantes, município de Lucas do Rio Verde/MT torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente de Lucas do Rio Verde – SAMA/LRV a Renovação 
da Licença de Operação - RLO para a atividade de “Serviço de 
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores”. 
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NIL-
DO BORGES – 65 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com.

ZEMBRANI & ZEMBRANI LTDA - EPP, CNPJ 23.483.002/0001-
84, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/SORRISO, a reno-
vação da Licença de Operação para a atividade de Comércio 
varejista de materiais de construção em geral. Localizado na 
Avenida Blumenau, 1370, Bairro Morada do Sol, município de 
Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento: 
55°43’56,9”W, 12°33’22,2”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

EDILSON ANTUNES GUIMARAES - ME, CNPJ 
24.717.442/0001-11, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI) e Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços 
de usinagem, tornearia e solda / Manutenção e reparação de 
máquinas e equipamentos para uso geral não especificados an-
teriormente, localizada na Rua Irai, N 425, brcao 2, Industrial 2 
Etapa, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. 
(TOP PROJETOS 3544-0266).

RODRIGO LEITES SARAIVA 04746192146 - SARAIVA CAR-
RETINHAS, CNPJ nº 41.894.909/0001-18 com sede à Rua 
Projetada 33 n° 264, Bairro Residencial Villa Verde - Sinop/
MT, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a Licença 
Prévia (LP) para atividade: Fabricação de artigos de serralheria, 
exceto esquadrias. Eng. Agrícola e Ambiental Fernanda Oliveira 
(66) 9 9998 - 6898.

JANDERSON JOSE DOS SANTOS - ME, CNPJ 
22.889.474/0001-79, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISO/MT a Renovação da Licença de Operação (LO) para 
atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores, localizada na AV. Idemar Riedi, N 8450, 
Box D, Loteamento Valo, Município de Sorriso/MT, não foi deter-
minado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MOOL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICI-
PAÇÕES LTDA, pessoa jurídica, CNPJ 19.117.570/0001-94, 
requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Flores-
tal Sustentável –PMFS para a FAZENDA NOSSA SENHORA 
APARECIDA, localizada no município de PARANAÍTA - MT com 
dispensa de EIA/RIMA.

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 18 de maio de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021 Tipo: Menor Preço Por Item A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua 
Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna 
público aos interessados que realizará licitação no dia 31/05/2021, às 08H00, 
para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL, OXIGÊNIO INDUSTRIAL E ACETILENO PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DO MU-
NICIPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licita-
ção. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, 
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão 
obter maiores informações das 07H00min às 11H00min de segunda a sexta e/
ou no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT,17 de maio de 2021.

Luciana Da Silva Betarelo  
Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
01/06/2021, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte – MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, para 
Elaboração de Projetos de Obras-de-Artes Especiais e de Capacidade e 
Segurança Viária na travessia urbana da Rodovia MT 242 para atender as 
necessidades do Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme 
especificações constante no Edital. Os interessados poderão consultar e 
adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de 
L ic i tações e Contratos do Munic íp io ,  ou at ravés do s i te 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email: 
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 17 de Maio de 2021.

Nathalia Cruz Ibanez Barbara Bucalão
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira Oficial, 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público que consagrou-se vencedoras do Pregão Eletrônico n.º 
006/2021, referente a “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha para as diversas 
secretarias do Município de Ipiranga do Norte”, as seguintes Empresas: 
1) CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
devidamente inscrita no CNPJ sob n.° 20.357.366/0001-20, localizada na 
Avenida Isaac Povoas, n.° 475, Bairro Centro Norte, na cidade de Cuiabá 
– MT, CEP: 78.005-340, vencedora dos itens n.° 1, 2, 4, 5, 10, 16, 17, 18, 
19, 22, 28, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 65, 
66, 67, 68, 70, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 94, 
96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 116, 
117, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 130, 131, 133 e 134, com valor 
global de R$ 262.921,80 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e 
Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos). 2) CF COMÉRCIO ATACADISTA E 
RESPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 37.200.096/0001-41, localizada 
na Rua TENENTE CIPRIANO, n.° 157, Bairro Centro Norte, no município 
de Várzea Grande – MT, CEP: 78.110-610, vencedora dos itens n.° 3, 14, 
27, 29, 30, 40, 47, 49, 61, 63, 64, 69, 95, 98, 106 e 118, com valor global de 
R$ 53.954,27 (Cinquenta e Três Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro 
Reais e Vinte e Sete Centavos). 3) COMERCIAL LUAR EIRELI – EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ sob n.° 02.545.557/0001-33, localizada na 
Avenida Rad. Edson Luiz da Silva, n.° 1.037, Bairro Tijucal, na cidade de 
Cuiabá – MT, CEP: 78.088-000, vencedora dos itens n.° 9, 12, 13, 20, 21, 
58, 59, 71 e 72, com valor global de R$ 39.651,59 (Trinta e Nove Mil, 
Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 4) 
ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO EPP, devidamente inscrita no CNPJ 
sob n.° 05.774.463/0001-24, localizada na Avenida Coronel Duarte, n.º 
215, na cidade de Cuiabá – MT, CEP: 78.005-500, vencedora dos itens 
n.° 11, 15, 23, 24, 25, 26, 37, 41, 44, 45 e 132 com valor global de R$ 
84.968,60 (Oitenta e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e 
Sessenta Centavos). 5) VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob 
n.° 36.960.961/0001-95, localizada na Rua Vitor Campos Cavagnoli, n.° 
519, Bairro Setor B, na cidade de Alta Floresta – MT, CEP: 78.580-000, 
vencedora dos itens n.° 42, 43 E 73 com valor global de R$ 8.874,07 (Oito 
Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Sete Centavos). Os itens 6, 7, 
8, 34, 46, 50, 51, 74, 79, 89, 92, 104, 114, 115, 119, 120, 126 e 129 
restaram-se frustrados. Ipiranga do Norte – MT, 14 de Maio de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira Oficial, 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público que se consagrou vencedora do Pregão Presencial n.º 
008/2021, referente ao “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Engenharia, Serviços de Consultoria, Supervisão e Fiscalização de 
Obras para atender as necessidades do Município de Ipiranga do Norte - 
MT”, a seguinte Empresa: 1) E S N LUCCHESI DA SILVA ENGENHARIA 
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob n.° 17.909.732/0001-00, 
localizada na Rua dos Jasmins, n.° 369, Centro, no município de Ipiranga 
do Norte – MT, CEP: 78.578-000, vencedora da presente licitação com 
valor global de R$ 195.767,40 (Cento e Noventa e Cinco Mil, Setecentos e 
Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos).
Ipiranga do Norte – MT, 14 de Abril de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO

DA INEXIGIBILIDADE N° 005/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o resultado do CREDENCIAMENTO DE 
ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA COM BASE NA TABELA DE 
PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDER PARTICIPANTES DO 
CADÚNICO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL POR MEIO DA DOAÇÃO DE ALIMENTOS, as 
e m p r e s a s  C R E D E N C I A D A S  E  H A B I L I TA D A S :  C O O P E R AT I VA D O S  P R O D U T O R E S 
HORTIFRUTIGRANJEIROS DE SORRISO, CNPJ Nº 26.898.986/0001-52 e COOPERATIVA DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DO VALE DO CELESTE, CNPJ Nº 08.924.370/0001-27.

Marisete M. Barbieri
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO

DA INEXIGIBILIDADE N° 006/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o resultado do CREDENCIAMENTO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE 
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS EM ESPECIALIDADES (OTORRINOLARINGOLOGIA /FONOAUDIOLOGIA), 
ELENCADO NO TERMO DE REFERÊNCIA COM BASE NA TABELA DE PREÇOS SIGTAP (SUS), PARA 
ATENDER PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SORRISO E DISTRITOS ADJACENTES (BOA ESPERANÇA, 
PRIMAVERA DO NORTE E CARAVAGIO), a empresa CREDENCIADA E HABILITADA: NR CLINICA OTORRINO 
DE SORRISO LTDA, CNPJ Nº 15.349.050/0001-56.

Marisete M. Barbieri
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE 
LICENÇA COMERCIAL PERPÉTUA DE USO DE SOFTWARE DE ENGENHARIA PARA ESTRUTURAR 
PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – MT. FINALIDADE: O processo refere-se à aquisição de software de 
engenharia para estruturar projetos de instalações elétricas realizados pela Secretaria Municipal de Cidade da 
Prefeitura Municipal de Sorriso – MT. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADO: MULTIPLUS APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI EPP, CNPJ Nº 14.748.386/0001-29. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.388,00 (Dois mil trezentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ari Genezio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE 
SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS COMERCIAIS PERPÉTUAS DE USO DE SOFTWARE DE ENGENHARIA PARA 
ESTRUTURAR PROJETOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, ARQUITETÔNICOS E DE ENGENHARIA, 
REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – MT. 
FINALIDADE: O processo refere-se à aquisição de software de engenharia para elaboração e estruturação de 
projetos de arquitetura e arquitetônicos para atender a demanda institucional referente a obras realizados pela 
Secretaria Municipal de Cidade da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso 
I da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA, 
CNPJ Nº 08.175.591/0001-40. VALOR GLOBAL: R$ 90.564,00 (noventa mil quinhentos e sessenta e quatro 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ari Genezio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se 
encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir 
o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONNERS E KITS DE IMPRESSÃO COMPATÍVEIS 
NOVOS, NÃO REMANUFATURADOS, DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS 
UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT. Realização: Por 
meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 
18/05/2021 até às 08:00 horas do dia 07/06/2021 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 
08/06/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante 
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE 
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Marisete Marchioro Barbieri/Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se 
encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir 
o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIAS DEVIDAMENTE INSTALADOS, 
QUE SERÃO DESTINADOS AS PRAÇAS E/OU ESPAÇOS PÚBLICOS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE 
SORRISO-MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 14:00 horas do dia 18/05/2021 até às 08:00 horas do dia 10/06/2021 (horário de Brasília). Data e 
horário de início da sessão: Dia 11/06/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação 
será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou 
através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO 
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Marisete Marchioro Barbieri/Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 
(Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 14 DE JUNHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
042/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
EM PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÓVEIS E 
MÃO DE OBRA PARA EXAMES DE IMAGENS RADIOLOGICAS (RAIO – X) EM BEIRA LEITO, PARA 
ACOMPANHAMENTO AOS USUÁRIOS INTERNADOS JUNTO AOS LEITOS DE CUIDADOS INTENSIVOS 
(COVID-19) INSERIDO NA ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SARA AKEMI 
ICHICAVA (UPA 24 HS)”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital 
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 
(Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 31 DE MAIO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
043/2021, objetivando o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO LEGISLATIVO FEDERAL, EXECUTIVO FEDERAL, 
EMPRESAS PÚBLICAS FEDERAIS E DEMAIS AUTARQUIAS FEDERAIS COM SEDE NO DISTRITO 
FEDERAL/BRASÍLIA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT”. O julgamento 
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-
4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 
(Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 15 DE JUNHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AVIAMENTOS, TECIDOS E PRODUTOS DE ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O 
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 
horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 
(Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 09 DE JUNHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
045/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE 
PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS”. O julgamento da referida licitação será 
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas 
(Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 22 DE JUNHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
046/2021, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SEGURANÇA DESARMADA PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS E PROJETOS A SEREM 
REALIZADOS NO ANO DE 2021”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. 
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 
horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT


